
 DSV Punkterennen 
 Riesenslalom 

 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 Organisator:  Oberpfälzer Skiverband 

 KAMPFGERICHT  TECHNISCHE DATEN 

 R.Daschner....................  BSV  Schiedsrichter 
 Rennleiter  M.Chwatal......................  OSV 
 Trainer-Vertreter  B.Haderecker.................  SC Stanberg 

 B.Schnurr.......................  SC Starnberg  Kurssetzer 

 SC Starnberg  F.Seyfried....................... 
 F.Fischer........................  SC Starnberg 

 Startzeit  13:00 

 Streckenname  Gschwandtkopf 
 Start  1470 m  
 Ziel  1200 m  
 Höhendifferenz  270 m  
 Streckenlänge  1450 m  

 Vorläufer  J.Skinner........................  SC Starnberg 

 Tore / R.-Änder.  38 / 37 

 5249/190/98  Homolog Nr. 

 Wetter / Schnee  heiter / griffig 
 Tmp. Start / Ziel  0 / +2 

 Punktezuschlag Damen: 33,09        Punktezuschlag Herren: 35,13 

 JG  VB  Teilnehmer  DSV-ID  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 890 

 Verein  Total 

 Damen 
 6  STORCH Anna-Julia  15335  96  SC Schoeneck  LSS  0,00  59,23  1. 
 2  FROST Lara  14410  96  SC Bayer Leverkusen  WSV  4,21  59,51  2. 
 3  SCHOEPF Marie Theres  17833  93  SC Regensburg  BSV-OPF  10,07  59,90  3. 
 7  KIENZLER Sabrina  11499  94  SC Urach  SVS-IV  14,27  1:00,18  4. 

 14  DOLD Miriam  11531  94  SC Schoenwald  SVS-III  18,48  1:00,46  5. 
 5  LUCAS Annkathrin  15183  96  WSV Tailfingen  SSV-SWA  21,64  1:00,67  6. 

 15  MAIER Daniela  16155  96  SC Urach  SVS-IV  22,39  1:00,72  7. 
 4  WISSLER Anne -Kathrin  11606  94  SC Muenstertal  SVS-V  30,65  1:01,27  8. 

 18  MEITINGER Sophia  12357  96  TSV 1909 Gersthofen  BSV-ASV  42,07  1:02,03  9. 
 8  KOERBER Saskia  10853  94  WSV Warmensteinach  BSV-OFR  44,78  1:02,21  10. 

 11  BAUER Diana  10985  93  MSC Pfatter  BSV-OPF  46,58  1:02,33  11. 
 10  WEISSENBACHER Johanna  13048  96  SC Grassau  BSV-CH  47,18  1:02,37  12. 

 1  ARMBRUSTER Sina  11567  94  SC Sasbachwalden  SVS-I  49,74  1:02,54  13. 
 13  BERWEIN Stefanie  11058  95  SC Partenkirchen  BSV-WF  51,99  1:02,69  14. 
 22  FRUEHMESSER Tanja  10003  93  TSV Schwaben Augsburg  BSV-ASV  54,39  1:02,85  15. 

 9  ORTNER Veronika  10614  95  SC Rosenheim  BSV-IG  55,15  1:02,90  16. 
 21  DOBESOVA Albertyna  10696  95  WSV Muenchen  BSV-MU  55,30  1:02,91  17. 
 12  HABERSTOCK Franziska  14145  96  SC Peiting  BSV-WF  58,60  1:03,13  18. 
 24  WENDLINGER Pia Maria  19132  95  SC Rosenheim  BSV-IG  59,80  1:03,21  19. 
 19  ROGG Nadine  12565  96  RG Burig Mindelheim  BSV-ASV  65,66  1:03,60  20. 
 16  FRICKE Nathalie  12588  96  SK Nesselwang  BSV-ASV  71,37  1:03,98  21. 
 27  WALTER Nina  19116  84  SC Halblech  BSV-ASV  85,95  1:04,95  22. 
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 JG  VB  Teilnehmer  DSV-ID  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 890 

 Verein  Total 
 25  SCHWAIBOLD Sandra  11185  94  SC Hassloch  SVP  89,56  1:05,19  23. 
 26  RITTER Jessica  10735  94  TSV Schwaben Augsburg  BSV-ASV  116,00  1:06,95  24. 

 Herren 
 36  ORTNER Michael  10625  91  SC Rosenheim  BSV-IG  0,00  56,31  1. 
 34  HOLL Florian  11074  78  SC Peiting  BSV-WF  11,38  57,03  2. 
 40  RAUSCH Sebastian  10442  81  SC Bergen  BSV-CH  18,18  57,46  3. 
 41  NITZSCHKE Max  10162  94  RG Burig Mindelheim  BSV-ASV  18,97  57,51  4. 
 32  OBERMAYER Florian  10600  86  SV DJK Kolbermoor  BSV-IG  20,86  57,63  5. 
 28  SCHRATT Tobias  11041  88  SC Hohenfurch  BSV-WF  21,34  57,66  6. 
 37  MERG Johannes  11735  86  TG Biberach  SSV-AO  24,81  57,88  7. 
 54  BAISCH Markus  12011  90  TSG Reutlingen  SSV-SWA  29,40  58,17  8. 
 38  RAUSCH Michael  10440  83  SC Bergen  BSV-CH  31,45  58,30  9. 
 30  NOERL Moritz  16605  91  SC Vilsbiburg  BSV-BW  31,93  58,33  10. 
 42  PETER Stephan  17831  72  TSV Schwaben Augsburg  BSV-ASV  32,40  58,36  11. 
 43  WIMMER Simon  13129  96  SC Schleching  BSV-CH  36,19  58,60  12. 
 44  PFEIFFER Josef  13097  96  WSV Reit im Winkl  BSV-CH  42,36  58,99  13. 
 58  BISCHOF Marc Andre  11797  95  SF Dettingen  SSV-MA  44,10  59,10  14. 
 35  STEPP Paul  11198  89  SC Speyer  SVP  44,41  59,12  15. 
 55  TINSEL Paul  11636  95  SC Konstanz  SVS-VI  47,26  59,30  16. 
 46  KADERAVEK David  11713  93  DAV Neu-Ulm  SSV-AD  47,42  59,31  17. 
 29  OEHME Torsten  12104  80  SC Bad Grund  NSV  49,15  59,42  18. 
 57  SCHMID Tobias  11122  73  TSV 1847 Weilheim  BSV-WF  50,26  59,49  19. 
 59  SCHNEIDER Fabian  17832  92  TSV Schwaben Augsburg  BSV-ASV  52,47  59,63  20. 
 50  HASLER Peter  10960  79  SC Schliersee  BSV-OL  52,63  59,64  21. 
 51  BERTHEL Felix  12087  89  ASC Dresden  LSS  53,90  59,72  22. 
 31  BIEG David  11851  91  TV Moegglingen  SSV-OA  55,00  59,79  23. 
 67  LOEFFLER Julian  11497  95  SC Waldau  SVS-IV  55,48  59,82  24. 
 81  VOEHRINGER Raven  12013  94  TSG Reutlingen  SSV-SWA  56,27  59,87  25. 
 48  TRISCHBERGER Hubert  17002  71  SV Eurasburg  BSV-OL  57,85  59,97  26. 
 62  ETSCHMANN Tobias  10053  89  SC Halblech  BSV-ASV  58,16  59,99  27. 
 45  MAHLICH Nikolas  11365  94  SC Bonn  WSV  58,16  59,99 
 78  FRIESER Sebastian  17039  85  SC Vilsbiburg  BSV-BW  58,32  1:00,00  29. 
 39  DASCHNER Matthias  10986  79  MSC Pfatter  BSV-OPF  58,32  1:00,00 
 74  ROGG Daniel  10166  95  RG Burig Mindelheim  BSV-ASV  59,43  1:00,07  31. 
 49  GETTLER Sven  10236  95  TSV Wiggensbach  BSV-ASV  61,80  1:00,22  32. 
 61  KLAGES Dennis  12420  96  TSG Reutlingen  SSV-SWA  65,12  1:00,43  33. 
 72  LUCAS Philipp  15958  93  SC Speyer  SVP  66,22  1:00,50  34. 
 75  WALTHER Niklas  10711  95  WSV Muenchen  BSV-MU  66,54  1:00,52  35. 
 76  ROMBACH Niklas  14561  96  SC Waldau  SVS-IV  67,01  1:00,55  36. 
 64  HUG Maximilian  11545  92  SC Schoenwald  SVS-III  70,02  1:00,74  37. 
 77  LAEMMLEIN Tobias  11756  85  WSV Isny  SSV-AO  72,23  1:00,88  38. 
 73  ROMBACH Gerhard  16072  68  SC Waldau  SVS-IV  75,87  1:01,11  39. 
 66  FILSER Richard  11124  89  SV Wildsteig  BSV-WF  76,34  1:01,14  40. 
 82  FICHTER Michael  14596  96  SC Schoenwald  SVS-III  77,13  1:01,19  41. 
 63  BISCHOF Pascal  14983  96  SF Dettingen  SSV-MA  80,29  1:01,39  42. 
 60  BUTSCH Michael  15057  96  SC Fridingen  SSV-SW  85,82  1:01,74  43. 
 52  ZIPPERLE Michael  11685  95  WSG Feldberg  SVS-IV  97,36  1:02,47  44. 
 83  MOLL Martin  11738  89  TG Biberach  SSV-AO  107,79  1:03,13  45. 
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 F-Wert = 890 
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 90  GILGER Josef  10668  74  ESV Muenchen-Neuaubing  BSV-MU  110,16  1:03,28  46. 
 69  SCHMIEDER Steffen  11646  95  SC Hundsbach  SVS-I  120,91  1:03,96  47. 
 86  KAERCHER Niklas  14913  96  TG Biberach  SSV-AO  123,28  1:04,11  48. 
 87  VATER Marcus  15200  96  SSV Erfurt  TSV  128,18  1:04,42  49. 
 95  SEBASTIANI Claudio  17705  91  TG Biberach  SSV-AO  133,87  1:04,78  50. 
 89  NOERL Udo  10972  57  SC Burglengenfeld  BSV-OPF  143,35  1:05,38  51. 
 88  PITSCH Rocco  14921  96  TG Biberach  SSV-AO  144,14  1:05,43  52. 
 85  EICHNER Stefan  11088  93  SC Penzberg  BSV-WF  145,25  1:05,50  53. 
 84  THUT Andreas  18070  94  TSV Wolfratshausen  BSV-OL  147,31  1:05,63  54. 
 94  BANNEWITZ Sebastian  13176  96  SC Dietenhofen  BSV-FJ  149,20  1:05,75  55. 
 93  SCHOCH Armin  11736  95  TG Biberach  SSV-AO  155,84  1:06,17  56. 
 92  HEUWIESER Markus  16891  95  Kirchheimer SC  BSV-MU  216,06  1:09,98  57. 
 98  WOITSCHELL Johannes  19117  83  SC Halblech  BSV-ASV  541,81  1:30,59  58. 

 Nicht am Start 

 17  MARTIN Franziska  11532  95  SVS-III  SC Schoenwald 
 20  KUZEY Tuelin  14607  96  SVS-III  SC Schoenwald 
 33  KUEHBANDNER Erich  10619  72  BSV-IG  SC Rosenheim 
 47  SCHMITT Maximilian  16430  93  BSV-FJ  1.FC Nuernberg 
 53  DENIFFEL Patrick  12550  96  BSV-ASV  SSV Markt Rettenbach 
 65  SEBASTIANI Nino  11739  86  SSV-AO  TG Biberach 
 70  KLING Roland  11737  72  SSV-AO  TG Biberach 
 71  SEDLMEIER Martin  10312  84  BSV-BW  TSV Haarbach 
 80  LANDGRAF Armin  10908  75  BSV-OL  WSV Isartal Icking 
 96  SCHMID Peter  17677  52  BSV-ASV  RG Burig Mindelheim 
 97  SCHLOTER Michael  10572  65  BSV-IG  WSV Aschau 

 Nicht im Ziel 

 23  RESENBERGER Stefanie  11079  93  BSV-WF  SC Penzberg 
 56  KOCH Tobias  10551  95  BSV-FJ  SV Osternohe 
 68  VATER Martin  12048  95  TSV  SSV Erfurt 
 79  HOELZLE Michael  11000  94  BSV-ASV  SC Halblech 
 91  FREY Moritz  16890  94  BSV-MU  Kirchheimer SC 

 Schiedsrichter 

 R. Daschner 

 Bewerbsstatistik 
 Gemeldete Teilnehmer:        98 
 Gewertete Teilnehmer:        82 
 Ausgeschiedene Teilnehmer:        16 
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 DSV Punkterennen 
 Riesenslalom 

 F-Wert = 890 

 Zuschlagsberechnung Damen 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  15335  STORCH Anna-Julia  59,23  27,28  27,28  0,00 
 2.  14410  FROST Lara  59,51  39,45  39,45  4,21 
 3.  17833  SCHOEPF Marie Theres  59,90  40,00  40,00  10,07 
 4.  11499  KIENZLER Sabrina  1:00,18  42,03  42,03  14,27 
 5.  11531  DOLD Miriam  1:00,46  56,03 
 6.  15183  LUCAS Annkathrin  1:00,67  49,22 
 7.  16155  MAIER Daniela  1:00,72  42,15  42,15  22,39 
 8.  11606  WISSLER Anne -Kathrin  1:01,27  47,36 
 9.  12357  MEITINGER Sophia  1:02,03  78,18 

 10.  10853  KOERBER Saskia  1:02,21  50,07 

 >A<  >C< 
 190,91  50,94 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  15335  STORCH Anna-Julia  59,23  27,28  1. 
 2.  14410  FROST Lara  59,51  39,45  2. 
 3.  17833  SCHOEPF Marie Theres  59,90  40,00  3. 
 4.  11499  KIENZLER Sabrina  1:00,18  42,03  4. 
 5.  16155  MAIER Daniela  1:00,72  42,15  7. 

 >B< 
 190,91 

 Berechneter Zuschlag:  190,91  (  +  190,91  -  50,94  )  :  10  =  33,088 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  33,09   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  33,09   

 Schiedsrichter:   R. Daschner    
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 F-Wert = 890 

 Zuschlagsberechnung Herren 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  10625  ORTNER Michael  56,31  40,00  40,00  0,00 
 2.  11074  HOLL Florian  57,03  40,00  40,00  11,38 
 3.  10442  RAUSCH Sebastian  57,46  39,39  39,39  18,18 
 4.  10162  NITZSCHKE Max  57,51  57,95 
 5.  10600  OBERMAYER Florian  57,63  56,21 
 6.  11041  SCHRATT Tobias  57,66  44,86  44,86  21,34 
 7.  11735  MERG Johannes  57,88  50,39  50,39  24,81 
 8.  12011  BAISCH Markus  58,17  75,54 
 9.  10440  RAUSCH Michael  58,30  52,76 

 10.  16605  NOERL Moritz  58,33  60,18 

 >A<  >C< 
 214,64  75,71 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  10442  RAUSCH Sebastian  57,46  39,39  3. 
 2.  10625  ORTNER Michael  56,31  40,00  1. 

 11074  HOLL Florian  57,03  40,00  2. 
 4.  11041  SCHRATT Tobias  57,66  44,86  6. 
 5.  17831  PETER Stephan  58,36  48,09  11. 

 >B< 
 212,34 

 Berechneter Zuschlag:  214,64  (  +  212,34  -  75,71  )  :  10  =  35,127 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  35,13   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  35,13   

 Schiedsrichter:   R. Daschner    


